
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  
 

 

П Р И К А З 

 

от 01 февраля 2022 г. № 11-од 

 

 

О проведении анкетирования 

педагогов  по реализации УМК курса «Нравственные основы семейной 

жизни» в образовательных организациях 

 Северо-Восточного образовательного округа 

 

 

       В целях повышения результативности управленческой деятельности  и 

методического сопровождения по созданию условий реализации курса 

«Нравственные основы семейной жизни» в образовательных организациях,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить форму анкеты для педагогов «Методическое 

сопровождение реализации УМК курса «Нравственные основы семейной 

жизни»  (Приложение 1). 

 2. Методисту социопсихологического отдела Мжельской Е.В. провести 

в срок с 1-7 февраля 2022 года анкетирование педагогов по реализации УМК 

курса «Нравственные основы семейной жизни» в образовательных 

организациях округа. 

 3. Отчет по результатам исследования предоставить в ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» до 11.02.2022 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 

социопсихологического отдела И.А. Забелину. 

 

Директор                                                Р.Р. Акимова  

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

«___» ______________ 2022г.       ____________   И.А. Забелина 

«___»______________ 2022г.       ____________   Е.В. Мжельская 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

от 01 февраля 2022 г. №11-од      
 

Анкета для педагогов 

«Методическое сопровождение реализации УМК курса «Нравственные 

основы семейной жизни» 

 Уважаемые коллеги! Мы изучаем мнения о реализации учебно-

методического комплекта курса «Нравственные основы семейной жизни» в 

образовательных организациях округа. Просим Вас ответить на вопросы 

анкеты. Благодарим за участие в опросе!  

1. Наименование ОО_______ 

2. Укажите общее количество обучающихся в 10 классах, изучающих 

курс НОСЖ_________ 

3. Укажите общее количество обучающихся в 11 классах, изучающих 

курс НОСЖ_________ 

4. Если имеются учащиеся, не изучающие курс НОСЖ, то в чем 

причина?_________ 

5. С какого года началась реализация курса НОСЖ в вашем 

учреждении? ________ 

6. Укажите количество учителей, осуществляющих преподавание курса 

НОСЖ в вашем учреждении  _________ 

7. Прошли ли педагоги курсовую подготовку по реализации курса 

НОСЖ? (да/нет) __________ 

8. Сколько человек нуждаются в курсовой подготовке по реализации 

курса НОСЖ? ______ 

9. Укажите стаж работы педагогов, осуществляющих преподавание 

курса НОСЖ ___________ 

10.  В течение 3 лет принимали ли участие педагоги в региональных 

мероприятиях духовно-нравственной направленности? (да/нет) 

_________ 



11.  В течение 3 лет принимали ли участие школьники в региональных 

мероприятиях духовно-нравственной направленности? (да/нет) 

_________ 

12.  Укажите количество победителей и призеров олимпиад, 

исследовательских работ духовно-нравственной направленности. 

________________ 

13.  Имеется ли в ОО рабочая программа с календарно-тематическим 

планированием по курсу НОСЖ? (Да/Нет)________ 

14.  Имеются ли в ОО учебники по курсу НОСЖ?  (Да/Нет) ________ 

15.  Имеются ли в ОО компьютеры для работы? (Да/Нет)__________ 

16.  Имеются ли в ОО методические пособия для учителя? (Да/Нет) 

________ 

17. Используется ли в работе дополнительная учебная литература для 

учащихся? (Да/Нет) __________ 

18.  Принимают ли участие педагоги в методических объединениях 

учителей НОСЖ? (Да/Нет) __________ 

19.  Имеются ли в вашей ОО контрольно-измерительные материалы для 

оценки образовательных результатов по курсу НОСЖ? (Да/Нет) 

_____________ 

20.  Если «Да», то укажите, в какой форме разработаны КИМы для 

контроля достижения образовательных результатов по курсу НОСЖ? 

(тесты, опросники, эссе, сочинения и др.) 

21.  Укажите специалистов, которых приглашаете на уроки НОСЖ 

____________ 

22.  Имеется ли информация на сайте ОО о курсе НОСЖ? (указать 

ссылку) 

23.  Имеются ли публикации у педагогов по духовно-нравственной 

направленности? (Да/Нет) (указать ссылку или выходные 

данные)___________ 

 


		2022-02-14T10:12:42+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




